GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE DIFERENCIADAS – FACULDADE MULTIDISCIPLINAR DO MÉDIO

ARAGUAIA, CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DO MÉDIO ARAGUAIA "DOM PEDRO CASALDÁLIGA" ​

EDITAL N° 028/2024 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT – Complementar 08

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do
Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga”, no uso de suas atribuições legais, torna
público  o  RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E PLANO DE TRABALHO  do  EDITAL N°
028/2024 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT  que trata do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos
visando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de Professor da
Educação Superior para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do
Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga” da Universidade do Estado de Mato Grosso
(UNEMAT), modalidade diferenciadas, publicado no dia 19 de novembro de 2024.

Luciara-MT, 19 de dezembro de 2024.

__________________________________
Profa. Dra. Luciene Castuera de Oliveira
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade
Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro
Casaldáliga”
Portaria nº 12/2024 - PRAD

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL Nº. 028/2024 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT – Tec. Agropecuária - Luciara, Tec.
Horticultura -Colniza, Administração – Paranatinga, Administração - Campo Verde e Ciências

Contábeis - São Félix do Araguaia
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE CAMPO VERDE
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Administração - Contabilidade Geral I
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANANIAS FRANCISCO DOS SANTOS 76.25 Aprovado
2 SIMONE TOLEDO DA SILVA OLIVEIRA 7.00 Classificado

Bacharelado em Administração - Filosofia
Ordem Nome Pontos Situação

1 PATRIK THAMES FRANCO 118.60 Aprovado
2 ROGERIO MAKINO 101.30 Classificado
3 DOUGLAS APARECIDO BUENO 98.40 Classificado
4 OSMILTO MOREIRA SILVA 43.10 Classificado
5 EDNEI DE GENARO 35.20 Classificado
6 NATANAEL GABRIEL DA SILVA 30.70 Classificado
7 ALYSON BUENO FRANCISCO 27.50 Classificado

Bacharelado em Administração - Fundamentos de Administração
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANDRé LUIZ ARAúJO DA SILVA 39.75 Aprovado
Bacharelado em Administração - Introdução ao Empreendedorismo
Ordem Nome Pontos Situação

1 ROSANA SIFUENTES MACHADO 115.65 Aprovado
2 LISANIL DA CONCEICAO PATROCINIO PEREIRA 87.65 Classificado

Bacharelado em Administração - Português Instrumental
Ordem Nome Pontos Situação

1 VINíCIUS GONçALVES DOS SANTOS 99.00 Aprovado
2 JULIANI CRISTINA DA SILVA 65.75 Classificado
3 MARIA DOMINGAS DE SOUZA 55.50 Classificado

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE COLNIZA
Vaga: PROFESSOR
Tecnologia em Horticultura - ADMINISTRAÇÃO RURAL E PROJETOS AGROPECUÁRIOS
Ordem Nome Pontos Situação

1 CARLOS LUIZ VIEIRA 92.60 Aprovado
2 LUCAS CARVALHO SOARES 72.05 Classificado
3 ANDRé LUIZ ARAúJO DA SILVA 56.75 Classificado
4 ANANIAS FRANCISCO DOS SANTOS 45.25 Classificado

Tecnologia em Horticultura - AGROMETEOROLOGIA
Ordem Nome Pontos Situação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

1 MICHEL DOUGLAS SANTOS RIBEIRO 87.20 Aprovado
2 JULIANA MILENE SILVERIO 62.60 Classificado

Tecnologia em Horticultura - GEOLOGIA E PEDOLOGIA APLICADA A AGRICULTURA
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Tecnologia em Horticultura - MÁQUINAS E MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA
Ordem Nome Pontos Situação

1 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA 106.75 Aprovado
2 PATRíCIA RODRIGUES Pê 79.85 Classificado
3 MURILO SANTOS FREIRE 63.50 Classificado

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE LUCIARA
Vaga: PROFESSOR
Tecnologia em Agropecuária - ADUBOS E ADUBAÇÃO
Ordem Nome Pontos Situação

1 EVERTON MARTINS ARRUDA 150.70 Aprovado
2 GUSTAVO CAIONE 120.75 Classificado
3 YAN VIDAL DE FIGUEIREDO GOMES DINIZ 112.30 Classificado

Tecnologia em Agropecuária - ANÁLISE DE CUSTOS E INVESTIMENTOS NO AGRONEGÓCIO
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANANIAS FRANCISCO DOS SANTOS 126.75 Aprovado
2 ANDRé LUIZ ARAúJO DA SILVA 106.75 Classificado

Tecnologia em Agropecuária - CADEIA PRODUTIVA DAS CULTURAS ANUAIS
Ordem Nome Pontos Situação

1 LUCAS CARVALHO SOARES 144.50 Aprovado
Tecnologia em Agropecuária - TECNOLOGIA DE PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL
Ordem Nome Pontos Situação

1 CARLOS LUIZ VIEIRA 134.00 Aprovado
2 FERNANDA DA SILVA FERREIRA 127.45 Classificado
3 ANA PAULA PINHEIRO ZARATIM PIMENTEL 112.00 Classificado

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE LUCIARA - 2025/1
Vaga: PROFESSOR
Tecnologia em Agropecuária - PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO E GESTÃO NO AGRONEGÓCIO
Ordem Nome Pontos Situação

1 LEANDRO TIAGO SPEROTTO 150.15 Aprovado
2 CARLOS LUIZ VIEIRA 134.40 Classificado
3 WILLIAN MARQUES DUARTE 129.35 Classificado
4 ANANIAS FRANCISCO DOS SANTOS 126.75 Classificado
5 ANA PAULA PINHEIRO ZARATIM PIMENTEL 112.00 Classificado

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE PARANATINGA
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Administração - COMÉRCIO EXTERIOR

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Ordem Nome Pontos Situação
1 ROGERIO MAKINO 145.55 Aprovado
2 CLEITON FRANCO 136.45 Classificado
3 VANESSA FERREIRA DA SILVA 114.30 Classificado
4 MARINELY APARECIDA CLEMENTE 107.90 Classificado
5 PAULO BORGES MATHIAS COSTA 102.35 Classificado
6 SIMONE TOLEDO DA SILVA OLIVEIRA 98.00 Classificado

Bacharelado em Administração - GESTÃO AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOARI COSTA DE ARRUDA 158.60 Aprovado
2 VALVENARG PEREIRA DA SILVA 149.70 Classificado
3 MARISA CRISTINA LáRIOS VIEIRA 126.20 Classificado
4 LISANIL DA CONCEICAO PATROCINIO PEREIRA 91.55 Classificado

Bacharelado em Administração - GESTÃO ESTRATÉGICA
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANANIAS FRANCISCO DOS SANTOS 131.50 Aprovado
Bacharelado em Administração - GESTÃO PÚBLICA
Ordem Nome Pontos Situação

1 JULIO CEZAR DE LARA 143.35 Aprovado
2 GUSTAVO VERíSSIMO RACTZ 138.25 Classificado
3 SILVINA MARIA DOS ANJOS 137.25 Classificado

Bacharelado em Administração - SIMULAÇÃO EMPRESARIAL II
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANDERSON GHELLER FROEHLICH 157.50 Aprovado
2 ROSANA SIFUENTES MACHADO 128.15 Classificado
3 ANDRé LUIZ ARAúJO DA SILVA 106.75 Classificado

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Ciências Contábeis - AUDITORIA CONTÁBIL II
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANANIAS FRANCISCO DOS SANTOS 118.00 Aprovado
2 THIAGO SANTOS REZENDE 40.00 Classificado
3 SIMONE TOLEDO DA SILVA OLIVEIRA 39.00 Classificado

Bacharelado em Ciências Contábeis - CONTROLADORIA
Ordem Nome Pontos Situação

1 CLEITON FRANCO 141.55 Aprovado
2 SUZELY PAESANO NEVES 137.25 Classificado

Bacharelado em Ciências Contábeis - MARKETING DE SERVIÇOS
Ordem Nome Pontos Situação

1 LEANDRO TIAGO SPEROTTO 146.85 Aprovado
2 ELIANE ALVES DA SILVA 98.90 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

3 LUCIMARA FIORESE 87.25 Classificado
Bacharelado em Ciências Contábeis - SIMULAÇÃO EMPRESARIAL
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANDERSON GHELLER FROEHLICH 142.50 Aprovado
2 GUSTAVO VERíSSIMO RACTZ 95.25 Classificado
3 ROSANA SIFUENTES MACHADO 86.65 Classificado
4 ANDRé LUIZ ARAúJO DA SILVA 74.75 Classificado